
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2020 07 07  

COM(2020) 293 final 

 

KOMISIJOS ATASKAITA EUROPOS PARLAMENTUI, TARYBAI, EUROPOS 

EKONOMIKOS IR SOCIALINIŲ REIKALŲ KOMITETUI IR REGIONŲ 

KOMITETUI 

dėl Europos Sąjungos darbo plano sporto srityje (2017–2020 m.)   

įgyvendinimo ir reikšmės 

 



 

1 

 

KOMISIJOS ATASKAITA EUROPOS PARLAMENTUI, TARYBAI, EUROPOS 

EKONOMIKOS IR SOCIALINIŲ REIKALŲ KOMITETUI IR REGIONŲ 

KOMITETUI  

dėl Europos Sąjungos darbo plano sporto srityje (2017–2020 m.)  

įgyvendinimo ir reikšmės 

 

 

ĮVADAS 

Pastaraisiais metais sportas užima svarbią vietą tarp ES politikos sričių, nes šiandienos 

ekonomikoje ir visuomenėje atlieka vis svarbesnį vaidmenį, taip padėdamas spręsti visa 

apimančius ES ekonominius ir socialinius uždavinius. Sportas suteikia išskirtinių galimybių 

ne tik gerinti žmonių sveikatą ir didinti jų gerovę, bet ir kurti stiprias bei darnias 

bendruomenes, spręsti su migracija ir socialine atskirtimi susijusias problemas, taip pat 

skatinti ekonomikos augimą ir darbo vietų kūrimą. Peržengdamas dėl socialinių kliūčių ir 

kalbos barjerų atsirandančias ribas, sportas gali padėti populiarinti bendras vertybes ir ugdyti 

priklausymo visuomenei jausmą, ypač jaunimo. Jis gali padėti spręsti didėjančias problemas, 

susijusias su fizinio aktyvumo trūkumu. Be to, kilus COVID-19 pandemijai, kuri sportui 

padarė didelį poveikį, atkreiptas dėmesys į svarbų sporto indėlį gerinant sveikatą ir jo 

galimybes stiprinti prevenciją. Vis dėlto nors prasidėjus šiai pandemijai kilo daugybė 

išbandymų visais – nuo mėgėjiško iki elitinio – sporto lygmenimis, tapo aišku ir tai, kad 

sportas, kaip vienas iš sveikatingumo, gerovės ir vienybės skatinimo sudėtingais laikais 

veiksnių, yra labai svarbus mūsų visuomenei. 

Atsižvelgdamos į tai, kad sporto sritis įtraukta į Lisabonos sutartį, ir laikydamosi SESV 165 

straipsnio, ES institucijos ir valstybės narės stiprina tarpusavio bendradarbiavimą ir toliau 

plėtoja europinį sporto aspektą. Palaikant ES bendradarbiavimą itin daug dėmesio skiriama 

sritims, kuriose Europos Sąjunga valstybių narių vykdomai veiklai gali suteikti pridėtinės 

vertės ir remti jų veiksmus. Šiomis aplinkybėmis ES darbo planas sporto srityje tapo viena iš 

pagrindinių priemonių, skirtų bendradarbiavimui ES lygmeniu skatinti.  

Nuo 2011 m. buvo parengti trys ES darbo planai sporto srityje. Pagrindinis jų tikslas – skatinti 

ir plėtoti ES institucijų, valstybių narių ir sporto srities suinteresuotųjų subjektų tarpusavio 

bendradarbiavimą sporto politikos srityje, daugiausia dėmesio skiriant tam tikrų rūšių veiklai, 

kurią vykdant suteikiama aiškios ES pridėtinės vertės.  

Trečiasis ES darbo planas sporto srityje apima laikotarpį nuo 2017 m. liepos 1 d. iki 2020 m. 

gruodžio 31 d.
1
 Įgyvendinant šį darbo planą padedama įgyvendinti visa apimančius 

strategijoje „Europa 2020“
2
 ir Darbo vietų kūrimo, ekonomikos augimo, teisingumo ir 

                                                 
1
  OL C 189/02, 2017 6 15. 

2
   COM(2010) 2020, 2010 m. kovo 3 d. 



 

2 

 

demokratinių pokyčių darbotvarkėje
3
 nustatytus prioritetus. Šio darbo plano įgyvendinimas 

buvo remiamas pagal programą „Erasmus+“ (2014–2020 m.)
4
, taip užtikrinant veiksmų, kurių 

imamasi sporto srityje, tarpusavio papildomumą ir didesnį poveikį. Jame ir toliau daugiausia 

dėmesio skiriama toms pačioms prioritetinėms temoms, kurios buvo nustatytos ir 

ankstesniame darbo plane, t. y.:  

- sąžiningumui sporto srityje; 

- ekonominiam sporto aspektui; 

- sportui ir visuomenei. 

Kalbant apie struktūrą ir bendrąją tvarką, trečiajame ES darbo plane sporto srityje išlaikyti 

pagrindiniai ankstesnio darbo plano aspektai, tačiau taip pat padaryta tam tikrų patobulinimų 

ir pokyčių. 

Ši ataskaita teikiama Komisijai vykdant įsipareigojimą pirmąjį 2020 m. pusmetį atlikti ES 

darbo plano sporto srityje įgyvendinimo ir reikšmės vertinimą. Ja bus remiamasi antrąjį 

2020 m. pusmetį rengiant galimą ketvirtąjį ES darbo planą sporto srityje
5
.  

Šia Komisijos ataskaita siekiama dviejų pagrindinių tikslų: atlikti ES darbo plano sporto 

srityje įgyvendinimo ir platesnio masto politinio poveikio vertinimą ir pateikti rekomendacijų 

dėl būsimų veiksmų sporto srityje. Šiame Komisijos vertinime atsižvelgiama į įvairią 

informaciją, įskaitant valstybių narių raštu pateiktas pastabas, taip pat į darbo struktūrose 

dalyvaujančių ekspertų ir stebėtojų nuomones.  

 

B)  VERTINIMAS 

Kaip ir ankstesnių ataskaitų atvejais, Komisija, atlikdama trečiojo ES darbo plano sporto 

srityje vertinimą, konsultavosi su įvairiais suinteresuotaisiais subjektais. Komisija surengė du 

susitikimus: vieną su valstybėmis narėmis ir vieną su sporto organizacijomis, kad išsiaiškintų 

jų nuomonę apie šio darbo plano įgyvendinimą, įskaitant įgytą patirtį, ir gautų rekomendacijų 

dėl būsimų veiksmų. Šie susitikimai buvo papildyti internetiniu klausimynu
6
, kuriuo 

remdamasi Komisija taip pat galėjo iš valstybių narių, taip pat darbo struktūrose 

dalyvaujančių ekspertų ir stebėtojų surinkti naudingų įrodymų ir statistinių duomenų.  

                                                 
3
   2014 m. liepos 15 d. Europos Komisijos Pirmininko Jeano-Claude’o Junckerio nustatytos politinės 

gairės. 
4
   2013 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1288/2013, kuriuo 

sukuriama Sąjungos švietimo, mokymo, jaunimo ir sporto programa „Erasmus+“ ir kuriuo panaikinami 

sprendimai Nr. 1719/2006/EB, Nr. 1720/2006/EB ir Nr. 1298/2008/EB. 
5
   Tarybos ir Taryboje posėdžiavusių valstybių narių Vyriausybių atstovų rezoliucijos dėl Europos 

Sąjungos darbo plano sporto srityje (2017 m. liepos 1 d.–2020 m. gruodžio 31 d.) (2017/C 189/02), 

OL C 189/5, 2017 6 15, 18 dalis. 
6
   Šis klausimynas buvo išsiųstas valstybėms narėms ir ekspertų grupių veikloje dalyvaujantiems 

stebėtojams. Jame buvo pateikti klausimai, susiję su ES darbo plano įgyvendinimu, darbo tvarka, svarba 

ir rezultatais, taip pat numatyta galimybė teikti pasiūlymus dėl būsimų veiksmų. Komisija iš viso gavo 

32 atsakymus: 15 jų pateikė valstybės narės ir 17 – stebėtojai. 



 

3 

 

Atlikus gautos informacijos analizę paaiškėjo, kad trečiojo ES darbo plano sporto srityje 

įgyvendinimas atitiko bendrus lūkesčius ir nustatytus tikslus. Vis dėlto, nepaisant konkrečių 

pasiektų laimėjimų ir veiksmingo įgyvendinimo, ateityje trečiąjį ES darbo planą sporto srityje 

galima toliau tobulinti ir į jį įtraukti naujas veiklos sritis.  

1. Darbo metodai ir struktūros 

Nustatytų darbo metodų ir struktūrų vertinimas yra svarbus aspektas, nes jie yra labai svarbūs 

siekiant veiksmingai įgyvendinti ES darbo plano sporto srityje prioritetus ir tikslus. Į dabartinį 

ES darbo planą sporto srityje įtraukti iš esmės atnaujinti ir įvairesni darbo metodai. Be 

ekspertų grupių, nustatyti ir aktyviai taikomi nauji darbo metodai. Be to, ES darbo planas 

sporto srityje taip pat tapo veiksminga Tarybai pirmininkaujančios valstybės narės ir Tarybos 

darbo planavimo priemone. 

Įgyvendinant ankstesnius ES darbo planus sporto srityje, pagrindinis darbo metodas buvo 

darbas ekspertų grupėse. Anksčiau 2011–2014 m. ES darbo planui sporto srityje įgyvendinti 

buvo sudarytos šešios ekspertų grupės, o 2014–2017 m. darbo planui – penkios ekspertų 

grupės. Komisija vadovavosi tikslingesniu požiūriu ir 2017–2020 m. laikotarpiui sudarė tik 

dvi ekspertų grupes
7
. Šioms dviem grupėms, kurios buvo sudarytos iš valstybių narių atstovų, 

pirmininkavo Komisija
8
. Ad hoc pagrindu taip pat buvo galima kviesti kaip stebėtojus 

dalyvauti suinteresuotuosius subjektus (žr. priedą). Šios dvi ekspertų grupės savo veiklą 

pradėjo vykdyti 2018 m. pradžioje. Abi grupės stengėsi pasiekti ES darbo plane sporto srityje 

numatytus veiklos rezultatus. Pagrindinis šių ekspertų grupių tikslas buvo keistis geriausios 

patirties pavyzdžiais pasirinktose politikos srityse, skatinti valstybes nares bendradarbiauti 

tarpusavyje ir prisidėti prie nacionaliniu ir Europos lygmenimis įgyvendinamos politikos 

pokyčių.  

Įgyvendinant ankstesnius ES darbo planus sporto srityje paaiškėjo, kad būtų galima dar labiau 

išplėtoti struktūras ir darbo metodus, kad būtų galima veiksmingai pasiekti šio dokumento 

tikslus ir sudaryti sąlygas aktyvesniam kitų tarptautinių partnerių ir suinteresuotųjų subjektų 

dalyvavimui. Kai kurios iš šių struktūrų yra pirmininkaujančios valstybės narės konferencijos, 

už sporto reikalus atsakingų ministrų ir direktorių susitikimai, taip pat Komisijos 

konferencijos, seminarai ir tyrimai. Įgyvendinant trečiąjį ES darbo planą sporto srityje buvo 

sukurtos dvi naujos priemonės: suinteresuotųjų valstybių narių grupės, kuriose valstybių narių 

atstovai gali susitikti ir aptarti konkrečią į ES darbo planą sporto srityje įtrauktą temą, ir 

klasterių susitikimai, kuriuose skatinama keistis informacija apie politikos srityje svarbius ES 

lėšomis finansuojamų projektų rezultatus.  

2017–2019 m. buvo surengti keturi suinteresuotųjų valstybių narių susitikimai, kurių metu 

buvo aptarti konkretūs joms susirūpinimą keliantys klausimai, pavyzdžiui, tvarumas, 

                                                 
7
   Sąžiningumo sporto srityje ekspertų grupę ir Gebėjimų ir žmogiškųjų išteklių ugdymo sporto srityje 

ekspertų grupę. 
8
  Pagal Komisijos sprendimą C(2016) 3301, kuriuo nustatomos Komisijos ekspertų grupių kūrimo ir 

veiklos horizontaliosios taisyklės. 



 

4 

 

įrodymais grindžiamas sveikatinamasis fizinis aktyvumas, taip pat įvairūs gero valdymo ir 

kovos su susitarimais dėl varžybų baigties aspektai. Siekdama padėti valstybėms narėms ir 

užtikrinti tvirtesnes politikos ir programos tarpusavio sąsajas, Komisija sukūrė specialų 

finansinį mechanizmą. Juo suteikiama galimybė valstybių narių iniciatyvoms, kuriomis 

siekiama skatinti bent septynių iš jų tarpusavio mokymosi veiklą, skirti ES bendrą 

finansavimą.   

Be to, iki 2019 m. pabaigos, bendradarbiaujant su Švietimo, garso ir vaizdo bei kultūros 

vykdomąja įstaiga (angl. EACEA), buvo surengti keturi klasterių susitikimai šiomis temomis: 

skatinimas dalyvauti sportinėje veikloje ir būti fiziškai aktyviems (2017 m. gruodžio mėn.), 

sporto ekonominė nauda (2018 m. balandžio mėn.), sąžiningumas sporto srityje (2018 m. 

gruodžio mėn.) ir sporto vaidmuo švietimo srityje (2019 m. gruodžio mėn.). Dar vienas 

klasterių susitikimas dėl socialinės įtraukties pasitelkiant sportą bus surengtas 2020 m. 

gruodžio mėn. 

Be to, 2017–2019 m. buvo surengta daug aukšto lygio susitikimų ir konferencijų (pavyzdžiui, 

neoficialus už sportą atsakingų ministrų susitikimas, dešimt pirmininkaujančios valstybės 

narės renginių ir konferencijų ir penki sporto reikalų direktorių susitikimai). Kaip numatyta 

ES darbo plane sporto srityje, visi šie susitikimai padeda toliau stiprinti valstybių narių, ES 

institucijų ir sporto srities suinteresuotųjų subjektų tarpusavio bendradarbiavimą. Jų metu 

sudaromos sąlygos gerinti veiksmų koordinavimą ES lygmeniu, keistis informacija apie 

valstybių narių įgytą patirtį, dalytis gerosios patirties pavyzdžiais ir užtikrinti, kad rengiant ir 

įgyvendinant ES sporto darbotvarkę būtų atsižvelgiama į sporto srities suinteresuotųjų 

subjektų nuomonę. 

Įgyvendinant sporto politiką, sporto federacijos, asociacijos ir kiti suinteresuotieji subjektai 

atlieka vieną iš pagrindinių vaidmenų. Todėl labai svarbu užtikrinti, kad vykstant politinėms 

diskusijoms jie galėtų išreikšti savo nuomonę ir kad į ją būtų atsižvelgiama. 

Bendradarbiavimo plėtojimo srityje konkrečios pastangos buvo dedamos siekiant labiau 

įtraukti sporto organizacijas ir šios srities suinteresuotuosius subjektus į ES veiklą, taip pat į 

ES darbo plano sporto srityje įgyvendinimo procesą. Visų pirma, vadovaujantis Tarybos 

rezoliucija dėl ES struktūrinio dialogo sporto klausimais tolesnio plėtojimo
9
, įvairių 

susitikimų ir renginių metu buvo pradėtas ir palaikomas aktyvesnis dialogas su sporto 

organizacijomis. 

2. Rezultatai 

Trečiajame ES darbo plane sporto srityje nustatytas 31 konkretus, tačiau skirtingo pobūdžio 

siektinas rezultatas. Šie siektini rezultatai apima visus sporto aspektus: socialinį, ekonominį ir 

organizacinį, ir jiems pasiekti nustatyta speciali įgyvendinimo struktūra. Dauguma siektinų 

rezultatų yra pasiekti arba šiuo metu jų yra siekiama
10

. Kadangi ES Tarybai 

pirmininkaujančios valstybės narės ir kitos valstybės narės, įgyvendindamos ES darbo planą 

                                                 
9
  2017/C 425/01. 

10
  Prie šios ataskaitos pridedamame priede apžvelgiama kiekvieno iš šių siektinų rezultatų būsena. 



 

5 

 

sporto srityje, galėjo lanksčiai pritaikyti savo prioritetus, liko nepasiekti tik trys iš visų 

rezultatų
11

.  

Vykdant ES darbo plane sporto srityje numatytą veiklą, pagrindinį vaidmenį atliko dvi 

minėtos ekspertų grupės. 

- Sąžiningumo sporto srityje ekspertų grupė 2018–2020 m. surengė penkis 

susitikimus. Ji buvo sudaryta iš 27 valstybių narių atstovų ir 22 stebėtojų. Jos 

susitikimuose daugiausia dėmesio buvo skiriama kovai su tokiais reiškiniais kaip 

korupcija, susitarimai dėl varžybų baigties ir dopingo vartojimas, taip pat pastangoms 

skatinti sąžiningumą ir vaikų apsaugą sporto srityje. Siekdama padėti šiai ekspertų 

grupei atlikti savo darbą, Komisija finansavo du tyrimus. Atliekant pirmąjį tyrimą 

buvo sudaromi korupcijos sporto srityje Europos žemėlapiai, o antrojo tyrimo metu – 

nustatomos vaikų apsaugos sporto srityje priemonės. 

 

- Gebėjimų ir žmogiškųjų išteklių ugdymo sporto srityje ekspertų grupė 2018–

2020 m. surengė penkis susitikimus. Ši grupė buvo sudaryta iš 26 valstybių narių 

atstovų ir 8 stebėtojų. Jos susitikimų metu daugiausia dėmesio buvo skiriama tokiems 

klausimams kaip trenerių rengimas, dvikryptė karjera ir su sportu susijusios profesinės 

kvalifikacijos ir gebėjimai. Šiai ekspertų grupei buvo pavesta parengti Gaires dėl 

trenerių gebėjimų ir kompetencijų būtiniausių reikalavimų
12

. Šis dokumentas buvo 

baigtas rengti 2020 m. vasario mėn. ir išplatintas visose valstybėse narėse, kad jį būtų 

galima įgyvendinti.  

Be to, iš įvairių įgyvendinant dabartinį ES darbo planą sporto srityje pasiektų rezultatų galima 

išskirti toliau nurodytus rezultatus. 

- 2019 m. gruodžio mėn. buvo surengtas seminaras tema „Specifinis sporto pobūdis“. 

Jo tikslas buvo išplėtoti pagrindinių suinteresuotųjų subjektų, įskaitant specialistus, 

diskusijas apie sporto autonomiją ir galimybes ES teisę taikyti sporto srityje.  

 

- Klasterių susitikimai buvo sėkmingi tiek požiūrių įvairovės, tiek diskusijų temų 

srityje. Visų pirma, juose dalyvavo daug įvairių sporto srities subjektų, pavyzdžiui, 

valstybių narių, valdžios institucijų, universitetų, sporto organizacijų ir kt. atstovai. 

Šiuose susitikimuose buvo sudarytos sąlygos palaikyti atvirą politikos formuotojų ir 

subjektų, įgyvendinančių mėgėjiško sporto projektus, dialogą, apimantį tokius 

prioritetinius klausimus kaip sveikatinamasis fizinis aktyvumas, švietimas sporte ir per 

sportą, sąžiningumas sporto srityje ir ekonominis sporto aspektas. Be to, klasterių 

                                                 
11

 Neparengtos suinteresuotųjų valstybių narių grupės rekomendacijos dėl ES teisės, susijusios su sportu ir sporto 

organizacijomis;  nesurengtas pirmininkaujančios valstybės narės seminaras tema  
Bendrosios skaitmeninės rinkos nauda ir iššūkiai siekiant geriau finansuoti ir komercializuoti sportą;  
neparengtos Tarybos išvados Žiniasklaidos vaidmuo ir įtaka sporto srityje. 

12
  ES knygynas, C-02-20-217-EN-N, https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/8f28e3a0-

6f11-11ea-b735-01aa75ed71a1/language-en/format-PDF/source-122543310. 

https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/8f28e3a0-6f11-11ea-b735-01aa75ed71a1/language-en/format-PDF/source-122543310
https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/8f28e3a0-6f11-11ea-b735-01aa75ed71a1/language-en/format-PDF/source-122543310


 

6 

 

susitikimai buvo unikali galimybė nustatyti politikos srityje svarbius pagal programą 

„Erasmus+“ įgyvendinamų sporto projektų rezultatus ir pasikeisti idėjomis apie jų 

poveikį priimamiems sprendimams. 

 

- Naujai sukurta priemonė suinteresuotųjų valstybių narių grupės sulaukė didelio 

susidomėjimo, nes ji atitiko pradinius lūkesčius, susijusius su galimybėmis 

suinteresuotoms šalims savanoriškai dirbti kartu tam tikru klausimu, šiuo tikslu 

nesudarant konkrečios Komisijos ekspertų grupės. Paaiškėjo, kad naujasis metodas yra 

itin lankstus ir naudingas tenkinant naujus poreikius ir įgyvendinant susijusius 

prioritetus, taigi ateityje juo gali būti naudojamasi dažniau.  

 

 

 

3. Suinteresuotųjų subjektų pateikta informacija apie ES darbo plano sporto srityje 

įgyvendinimą 

Komisija, valstybės narės ir dauguma suinteresuotųjų subjektų apskritai laikėsi nuomonės, 

kad pirmasis ir antrasis ES darbo planai sporto srityje buvo sėkmingi. Internetu 

pasikonsultavus su suinteresuotaisiais subjektais prieita prie bendros išvados, kad pagal 

dabartinį ES darbo planą sporto srityje vykdoma veikla nustatytose prioritetinėse srityse davė 

gerų rezultatų. Didžioji dauguma respondentų sutiko, kad veiksmų plane daugiausia dėmesio 

skiriama tinkamiems prioritetams (91 proc.) ir kad jis padėjo geriau koordinuoti veiksmus 

sporto srityje ES lygmeniu (72 proc.). 78 proc. respondentų sutiko, kad ES darbo plane sporto 

srityje nustatytos tinkamos struktūros ir darbo metodai. Didelė dalis suinteresuotųjų subjektų 

taip pat laikėsi nuomonės, kad ES darbo planas sporto srityje padėjo pasiekti naudingų 

rezultatų politikos proceso srityje.  

Vis dėlto, nors trečiuoju ES darbo planu sporto srityje užtikrintas prioritetų tęstinumas, juo 

keliose srityse taip pat padaryta keletas esminių pakeitimų. Visų pirma, paįvairinti darbo 

metodai ir iš esmės racionalizuotos ekspertų grupės – pastarųjų skaičius sumažintas nuo 

penkių iki dviejų. Be to, veiklos planavimas trejų su puse metų trukmės ciklais padėjo įgyti 

pagreitį ir kiekvienoje iš veiklos sričių pasiekti aukštos kokybės rezultatus. Pavyzdžiui, 

planavimo veikla padėjo ES Tarybai atlikti savo darbą ir apėmė tokius procesus kaip Tarybos 

išvadų rengimas ir pirmininkaujančios valstybės narės konferencijų bei renginių 

organizavimas. ES darbo planą sporto srityje kartu įgyvendino ES Tarybai pirmininkaujančios 

valstybės narės, Europos Komisija ir valstybės narės. Taip pat buvo akivaizdžiai siekiama 

užtikrinti, kad ekspertų grupės nerengtų pernelyg daug gairių, ataskaitų ar rašytinių 

dokumentų. Tuo pat metu sporto organizacijos ir suinteresuotieji subjektai aktyviai įsitraukė į 

tuos susitikimus ir itin susidomėję bei prisiėmę atitinkamus įsipareigojimus dalyvavo vykdant 

įvairią kitų rūšių veiklą, pavyzdžiui, klasterių susitikimuose. 

Palyginti su antruoju ES darbo planu sporto srityje, padėtis itin pagerėjo dviejose srityse.  



 

7 

 

1) Pirma, 80 proc. respondentų teigė, kad trečiasis ES darbo planas sporto srityje padėjo 

sustiprinti ES ir sporto organizacijų tarpusavio bendradarbiavimą. Atliekant antrojo 

ES darbo plano sporto srityje vertinimą taip manė 69 proc. respondentų.  

 

2) Antra, 62 proc. respondentų sutiko, kad trečiasis ES darbo planas sporto srityje padėjo 

sustiprinti valstybių narių ir sporto judėjimo atstovų tarpusavio bendradarbiavimą 

nacionaliniu lygmeniu, o atliekant antrojo ES darbo plano sporto srityje vertinimą taip 

manė tik 46 proc. respondentų. Iš šio skaičiaus padidėjimo matyti, kad pastangos 

didinti darbo metodų atvirumą ir stiprinti bendradarbiavimą buvo nukreiptos tinkama 

linkme. 

Remiantis valstybių narių raštu pateiktomis pastabomis, galima padaryti šias išvadas: 

 ES darbo plano sporto srityje forma yra tinkama, nes ja valstybėms narėms ir sporto 

organizacijoms, taip pat akademinei bendruomenei ir pramonės sektoriui suteikiama 

galimybių aktyviai įsitraukti. Daug respondentų patvirtino, kad toks 

bendradarbiavimas labai naudingas, nes dėl įvairių dalyvavusių suinteresuotųjų 

subjektų ir skirtingų požiūrių vyko aktyvios ir išsamios diskusijos, padėjusios pasiekti 

numatytus rezultatus;  

 apskritai buvo laikomasi nuomonės, kad ekspertų grupės tinkamai vykdo savo veiklą. 

Vis dėlto keletas respondentų pažymėjo, kad susitikimuose buvo aptariamos pernelyg 

plačios temos. Visų pirma, keliomis pastabomis dėmesys atkreiptas į tai, kad 

tikslingesnis požiūris ekspertų grupėse būtų padėjęs rengti produktyvesnes ir 

naudingesnes diskusijas. Taip pat buvo išreikšta abejonių dėl kai kurių stebėtojų 

gebėjimų atstovauti; 

 laikytasi nuomonės, kad nustatyti darbo metodai yra tinkami ES darbo planui sporto 

srityje įgyvendinti. Visų pirma, respondentai pabrėžė, kad klasterių susitikimai ir 

suinteresuotųjų valstybių narių grupės dėl jų suteikiamų galimybių lanksčiai aptarti 

naujas temas yra labai naudingos struktūros; 

palankiai įvertinta dabartinė ES darbo plano sporto srityje įgyvendinimo trukmė. 

Daugumoje atsakymų buvo nurodyta, kad 3–4 metų darbo plano įgyvendinimo trukmė 

yra tinkama. Vis dėlto keliuose atsakymuose pažymėta, kad į ES darbo planus sporto 

srityje turėtų būti įtraukiamos lankstesnės priemonės, kad būtų galima prisitaikyti prie 

sporto srityje vykstančių pokyčių. 

 

4. Europos Komisijos nuomonė dėl ES darbo plano sporto srityje įgyvendinimo 

Komisijos atlikto vertinimo išvadomis daugelyje sričių patvirtinama pagrindinė 

suinteresuotųjų subjektų per konsultacijas išreikšta nuomonė. Komisija mano, kad trečiasis 

ES darbo planas sporto srityje įgyvendinamas sėkmingai, nes pasiekta didžioji dauguma 

rezultatų, o iš dalyvių pateiktos grįžtamosios informacijos matyti, kad jie yra geros kokybės. 

Paaiškėjo, kad darbo metodai padeda veiksmingai užmegzti nuolatinį valstybių narių, 

Komisijos ir sporto organizacijų tarpusavio dialogą svarbiausiais klausimais. Matyti, kad itin 

padidėjo susidomėjimo ir dalyvavimo lygis, ypač kalbant apie ES Tarybai pirmininkaujančios 



 

8 

 

valstybės narės rengiamas konferencijas ir klasterių susitikimus, nes šios priemonės tapo 

naudingomis platformomis, skirtomis keistis nuomonėmis ir gerąja patirtimi svarbiausiais 

klausimais, taip pat bendrauti ir kurti tinklus. Ekspertų grupės ir toliau buvo vertinga 

priemonė stiprinant valstybių narių ir sporto organizacijų tarpusavio bendradarbiavimą, taip 

pat bendradarbiavimą su Komisija tokiais svarbiausiais klausimais kaip švietimas sporte ir per 

sportą ar geras valdymas.  

Komisija mano, kad būtų galima aptarti abiem ekspertų grupėms suteiktų įgaliojimų apimties 

klausimą, nes, kai kurių sporto organizacijų ir valstybių narių nuomone, šiuo metu ekspertų 

grupėms suteikiami pernelyg platūs įgaliojai, lemiantys nevienodą jų sudėtį ir kompetencijos 

lygį.  

Be to, Komisija laikosi nuomonės, kad stebėtojai paprastai suteikia pridėtinės vertės, 

susijusios su konkrečiomis žiniomis ir kompetencijos lygiu. 

Komisija palankiai vertina tai, kad buvo optimizuoti darbo metodai, ir mano, kad jų 

įvairinimas (sukuriant tokias priemones kaip klasterių susitikimai ir suinteresuotųjų valstybių 

narių grupės) padarė teigiamą poveikį ir padėjo geriau įgyvendinti ES darbo planą sporto 

srityje. Kalbant konkrečiau, nustačius šias naujas darbo formas valstybėms narėms suteikta 

daugiau tarpusavio bendradarbiavimo galimybių ir sudarytos sąlygos tikslingiau sutelkti 

dėmesį į svarbiausias temas.  

Be to, Komisija palankiai vertina ES darbo plano sporto srityje indėlį planuojant ES Tarybos 

veiklą (rengiant išvadas, konferencijas ir seminarus), nes juo užtikrinamas aktyvesnis ES 

lygmeniu vykdomos veiklos koordinavimas ir didesnis jos suderinamumas.  

Kalbant apie ES darbo plano sporto srityje įgyvendinimo rezultatus apskritai, buvo laikomasi 

bendradarbiavimu grindžiamo ir suderinto valstybių narių ir Komisijos požiūrio. Be to, 

atitinkamais atvejais įgyvendinant darbo planą taip pat aktyviai dalyvavo sporto judėjimo 

atstovai ir kiti atitinkami suinteresuotieji subjektai. ES darbo planas sporto srityje yra 

lanksčios veiksmų gairės, padėjusios veiksmingai spręsti tarptautinius uždavinius ir 

įgyvendinti visa apimančius ES ekonominės ir socialinės politikos darbotvarkės prioritetus. 

Kalbant apie sąžiningumą sporto srityje, tiek politiniu, tiek ekspertų lygmeniu buvo 

užtikrintas tvirtesnis bendradarbiavimas siekiant apsaugoti vaikus sporte, nes šis klausimas 

kelia vis didesnį susirūpinimą. Todėl nacionaliniu lygmeniu įgyvendinamos konkrečios 

priemonės
13

. Inovacijos sporto srityje itin svarbios plėtojant ekonominį sporto aspektą. Įvairių 

diskusijų ir renginių metu buvo didinamas informuotumas apie sparčiai vykstančios 

technologinės plėtros teikiamą naudą ir su ja susijusius išbandymus. Remiantis ankstesne 

veikla, pagal naują ES darbo planą sporto srityje vietos, nacionaliniu ir Europos lygmenimis 

                                                 
13

  Pavyzdžiai: 1) sukurta speciali internetinė paramos jauniems sportininkams, šeimoms, treneriams ir 

kitiems suinteresuotiesiems subjektams priemonė; nacionalinis olimpinis komitetas kartu su 

Nacionaliniu sąžiningumo sporto srityje centru vykdo informuotumo didinimo kampanijas (Suomija); 

2) Flandrijoje sąžiningumo sporto srityje politika įtraukta kaip viena iš dotacijų sporto federacijoms 

sąlygų (Belgija).  



 

9 

 

gali būti įgyvendinamos naujos konkrečios iniciatyvos ir priemonės, susijusios su 

inovacijomis ir sportu. Pastaraisiais metais taip pat buvo plačiai nagrinėjamas prioritetas 

Sportas ir visuomenė. Remiantis įvairių ES Tarybai pirmininkaujančių valstybių narių ir 

Komisijos atliktu darbu parengtos Gairės dėl trenerių gebėjimų ir kompetencijų būtiniausių 

reikalavimų
14

. Šiame dokumente pateikiama pasiūlymų, susijusių su būtiniausia Europos 

trenerių kompetencija, įskaitant socialinių emocinių įgūdžių ugdymą, ir pristatomi siūlomi 

trenerių rengimo ir (arba) mokymo modulių ir kursų patobulinimai. Taip siekiama geriau 

parengti trenerius reaguoti į besikeičiančios visuomenės poreikius, atsižvelgiant į didėjančią 

jų kasdienio darbo socialinio aspekto svarbą. 

 

C)  REKOMENDACIJOS DĖL BŪSIMŲ VEIKSMŲ 

Remdamasi ankstesne patirtimi ir atliktu trečiojo ES darbo plano sporto srityje įgyvendinimo 

vertinimu, Komisija laikosi nuomonės, kad būtų galima svarstyti galimybę atlikti tam tikrus 

patobulinimus, siekiant dar labiau sustiprinti būsimą ES darbo planą sporto srityje ir dar 

labiau padidinti jo veiksmingumą ir poveikį.  

Toliau pateikiamos su ES darbo plano sporto srityje forma ir pobūdžiu, jo trukme, prioritetais 

ir darbo metodais susijusios rekomendacijos. Be to, itin daug dėmesio turėtų būti skiriama 

būtinybei užtikrinti, kad formuojant politiką būtų platesniu mastu skleidžiama informacija 

apie sporto projektų, įgyvendinimų pagal programą „Erasmus+“
15

, rezultatus ir veiksmingiau 

jais naudojamasi.  

1. ES darbo plano sporto srityje forma ir pobūdis 

Paaiškėjo, kad ES darbo planas sporto srityje yra lanksti ir veiksminga valstybių narių, 

Komisijos ir suinteresuotųjų subjektų tarpusavio bendradarbiavimo ES lygmeniu priemonė. 

Dėl įvairių šiame darbo plane nustatytų darbo metodų sudaromos sąlygos keistis gerąja 

patirtimi, užtikrinti ilgalaikį ES Tarybos veiklos planavimą ir nustatyti prioritetines 

bendradarbiavimo sritis ir šie procesai palengvinami. Vis dėlto ES darbo planas sporto srityje 

yra neprivalomas dokumentas. Todėl jis įgyvendinamas atsižvelgiant į Europos Sąjungai 

sporto srityje suteiktą kompetenciją, pagal kurią veiksmais, kurių imamasi ES lygmeniu, 

turėtų būti remiami, koordinuojami ir papildomi valstybių narių veiksmai. Šiuo darbo planu 

taip pat papildomi visų sporto srities subjektų, pavyzdžiui, valdžios institucijų, sporto 

organizacijų ir suinteresuotųjų subjektų, įgyvendinami veiksmai, iniciatyvos ir politika ir į 

juos atsižvelgiama. Atsižvelgiant į tai, pavadinimas „ES darbo planas sporto srityje“ tinkamai 

neatspindi šio dokumento pobūdžio, todėl ateityje būtų galima svarstyti galimybę jį 

patikslinti. Keičiant pavadinimą reikėtų atsižvelgti į tai, kad pagrindinis šio dokumento tikslas 

yra stiprinti bendradarbiavimą sporto srityje ES lygmeniu. Naujoji dokumento struktūra galėtų 

                                                 
14

  Žr. 12 išnašą.  
15

  Žr. 4 išnašą. 



 

10 

 

geriau atspindėti jo strateginį pobūdį ir veiksmingiau apimti visus įgyvendinant darbo planą 

dalyvaujančius subjektus. Kalbant apie sporto srities suinteresuotuosius subjektus, jie 

formuojant ir įgyvendinant sporto politiką turi atlikti svarbų vaidmenį, ir rengiant kitą ES 

darbo planą sporto srityje būtų galima užtikrinti dar aktyvesnį jų dalyvavimą. Veiksmai šia 

kryptimi atitiktų Tarybos rezoliucijos dėl ES struktūrinio dialogo sporto klausimais tolesnio 

plėtojimo principus.  

2. Trukmė 

Paaiškėjo, kad būtų tinkama ES darbo plano sporto srityje įgyvendinimo laikotarpį pratęsti 

nuo trejų metų iki trejų su puse metų, kad jis apimtų laikotarpį iki 2020 m. pabaigos, nes taip 

būtų užtikrinamas suderinamumas su ES daugiametės finansinės programos
16

 (DFP) ir 2014–

2020 m. programos „Erasmus+“
17

 įgyvendinimo laikotarpiais ir jose nustatytais prioritetais. 

Šiuo požiūriu Komisija siūlo, kad šio darbo plano įgyvendinimo trukmė būtų treji su puse 

metų. Taip būtų suteikiama pakankamai laiko įgyvendinti jo veiksmus ir pasiekti jame 

nustatytus tikslus, taip pat įvertinti darbo plano įgyvendinimą ir susitarti dėl naujo darbo 

plano. Trejų su puse metų trukmės įgyvendinimo laikotarpis būtų suderintas su ES DFP
18

 

įgyvendinimo laikotarpiu, nes sutaptų su pastarosios laikotarpio vidurio vertinimu. 

3. Prioritetai 

Sporto srityje kompetencija priklauso valstybėms narėms, o ES veiksmais gali būti tik 

remiami, koordinuojami ir papildomi valstybių narių veiksmai. Būsimi ES darbo plano sporto 

srityje prioritetai turėtų būti nustatomi visapusiškai atsižvelgiant į galimą bendradarbiavimo 

ES lygmeniu konkrečioje srityje arba konkrečiomis temomis naudą. Be to, atrenkant 

prioritetines ir pagrindines temas turėtų būti atsižvelgiama į vaidmenį, kurį ES galėtų atlikti 

padėdama spręsti esamus sporto srities uždavinius.  

Be to, siekiant užtikrinti ES veiksmų sporto srityje suderinamumą ir efektyvumą, turėtų būti 

apsvarstyta galimybė užtikrinti sąsajas su tokiais pagrindiniais Europos Komisijos politiniais 

prioritetais
19

 kaip žaliasis kursas, Kovos su vėžiu veiksmų planas ir europinės gyvensenos 

propagavimas.  

Sportas gali padėti veiksmingai išspręsti visus šiuos uždavinius. Be to, įgyvendinant 

naujuosius prioritetus taip pat turėtų būti mažinamas COVID-19 pandemijos poveikis, 

įskaitant visais lygmenimis užtikrinamą sporto sektoriaus atsigavimą po krizės.  

Nuo mėgėjiško sporto iki profesionalaus sporto lygmens turėtų būti populiarinamas žaliasis 

sportas. Svarbūs sporto renginiai turi būti tvarūs, skiriant dėmesio jų paveldui. Sportas ir 

                                                 
16

  2013 m. gruodžio 2 d. Tarybos reglamentas (ES, Euratom) Nr. 1311/2013, kuriuo nustatoma 2014–

2020 m. daugiametė finansinė programa. 
17

  Žr. 4 išnašą. 
18

  Žr. 16 išnašą. 
19

  „Mano Europos darbotvarkė“, https://ec.europa.eu/commission/sites/beta-political/files/political-

guidelines-next-commission_lt.pdf. 

https://ec.europa.eu/commission/sites/beta-political/files/political-guidelines-next-commission_lt.pdf
https://ec.europa.eu/commission/sites/beta-political/files/political-guidelines-next-commission_lt.pdf


 

11 

 

fizinis aktyvumas ne tik padeda užtikrinti sveiką gyvenimo būdą, bet ir gali atlikti svarbų 

vaidmenį užkertant kelią vėžiui. Be to, akivaizdu, kad sportas, jo valdymas ir įvairios jo rūšys 

yra mūsų europinės gyvensenos dalys. Atsižvelgiant į tai, sporto sritis turėtų būti plėtojama 

kaip viena iš atskirų politikos krypčių, tačiau taip pat reikėtų pripažinti ir aktyviau populiarinti 

jo indėlį į kitas svarbiausias sritis.  

Turint omenyje ES bendradarbiavimo sporto srityje prioritetinėse srityse, nustatytose 

trečiajame ES darbo plane sporto srityje, reikšmę ir svarbą, būsimame dokumente turėtų būti 

atsižvelgiama į tęstinumo ir raidos aspektus. Visų pirma, siekiant žengti žingsnį į priekį, būtų 

galima integruoti ankstesnius prioritetus, siekiant didinti sporto svarbą ir indėlį socialinės 

įtraukties, ekonominio ir socialinio vystymosi srityse. Šie prioritetai yra: 1) sportas kaip 

vertybių ir įtraukties skatinimo priemonė, 2) ekonominis sporto aspektas ir 3) sportas kaip 

sveikos gyvensenos skatinimo priemonė. Nustatant šias prioritetines sritis būtų galima skirti 

dėmesio tokiems pagrindiniams sporto aspektams kaip sąžiningumas sporto srityje, įskaitant 

sporto valdymą, visiems skirtos sporto veiklos ir fizinio aktyvumo plėtojimas, sveikos 

gyvensenos skatinimas, švietimo ir gebėjimų sporte ir per sportą plėtra ir ugdymas, 

ekonominis sporto aspektas ir neįgaliųjų bei kitų palankių sąlygų neturinčių asmenų įtrauktis. 

Būsimame ES darbo plane sporto srityje taip pat turėtų būti aiškiau nurodomas šio sektoriaus 

indėlis į ekonomiką, įskaitant jo vaidmenį skatinant diegti inovacijas, taip pat jo teigiamas 

poveikis visuomenei. Sporto pasaulis turi būti pritaikytas skaitmeniniam amžiui ir sudaryti 

sąlygas žmonėms naudotis naujomis technologijomis. Inovacijos sporto srityje gali padėti 

gerinti visų kartų sveikatą. Jos gali daryti teigiamą poveikį mėgėjiškam sportui ir padėti 

tobulinti elitinių sportininkų treniruotes bei gerinti jų rezultatus, taip pat padėti kovoti su 

didelėmis sporto srityje kylančiomis grėsmėmis, pavyzdžiui, susitarimais dėl varžybų baigties 

arba dopingo vartojimu. Norint pasiekti visus šiuos tikslus, labai svarbu, kad valstybės narės, 

ES institucijos ir sporto judėjimo atstovai bendradarbiautų tarpusavyje. 

Itin daug dėmesio turėtų būti skiriama socialiniam sporto aspektui. Sportas suteikia išskirtinių 

galimybių kurti stiprias, darnias, atsparias bendruomenes ir skatinti aktyvų pilietiškumą. Jis 

padeda populiarinti bendras vertybes ir jų mokyti, taip pat ugdyti priklausymo visuomenei 

jausmą, ypač jaunimo. Pasitelkiant sportą vis labiau globalizuotame pasaulyje populiarinamos 

ir remiamos įvairovės ir bendrystės idėjos. 

Todėl, kovojant su tam tikrais neigiamais su sportine veikla siejamais reiškiniais, pavyzdžiui, 

dopingo vartojimu, susitarimais dėl varžybų baigties ir smurtu, būsimame ES darbo plane 

sporto srityje taip pat turėtų būti populiarinamos bendros sporto vertybės ir jų stiprinimas 

visoje visuomenėje. Kad būtų galima įgyvendinti naujus prioritetus ir išspręsti kylančius 

uždavinius, taip pat neatsilikti nuo sparčios naujų technologijų pažangos, turėtų būti remiamos 

valstybių narių pastangos surasti novatoriškus tokių sudėtingų problemų kaip marginalizacija 

ir atskirtis sprendimo metodus ir naujus sportavimo būdus.  



 

12 

 

4. Darbo metodai 

Atsižvelgdama į teigiamą patirtį, susijusią su trečiajame ES darbo plane sporto srityje 

nustatytais darbo metodais, įskaitant jų teikiamas galimybes lanksčiai reaguoti į naujus 

uždavinius ir poreikius, Komisija mano, kad svarbu šiuos metodus taikyti ir ateityje. Taip 

būtų ne tik užtikrinamas veiklos tęstinumas, bet ir kuo labiau padidinamas jų poveikis bei 

sudaromos palankesnės sąlygos įgyvendinti ES darbo planą sporto srityje.  

Kalbant konkrečiau, turėtų būti toliau taikomi įvairūs dabartiniai darbo metodai. Kaip minėta 

B skyriuje „Vertinimas“, valstybės narės ir stebėtojai palankiai įvertino ekspertų grupių atliktą 

darbą. Klasterių susitikimus ir suinteresuotųjų valstybių narių grupes jie įvertino dar 

palankiau. Taip pat turėtų būti toliau naudojamasi kitais įprastais darbo metodais, pavyzdžiui, 

konferencijomis, seminarais ar tyrimais, nes tai yra labai svarbios ryšių palaikymo, 

tinklaveikos, keitimosi gerąja patirtimi, žinių kaupimo ir dalijimosi jomis priemonės.  

Ateityje taip pat ir toliau turėtų būti rengiama nedaug rašytinių dokumentų. Siekiant kuo 

geriau pasinaudoti tokiais dokumentais ir iš jų gauti kuo daugiau naudos, juose turėtų būti 

aiškiai nurodoma tikslinė auditorija ir užtikrinamos sąsajos su visos sporto bendruomenės 

nustatytais poreikiais. Kitame ES darbo plane sporto srityje turėtų būti aptarti ir suderinti 

informacijos sklaidos metodai. 

Galiausiai turėtų būti toliau plėtojamas ES struktūrinis dialogas su sporto organizacijomis. 

Turėtų būti išlaikyta ir padidinta esminė ES sporto forumo reikšmė. Be to, reikėtų išplėtoti ir 

sustiprinti bendradarbiavimą su sporto judėjimo atstovais. Paaiškėjo, kad sporto organizacijų 

atstovų dalyvavimas ekspertų grupių veikloje yra naudinga priemonė, daranti teigiamą 

poveikį grupėje vykstančioms diskusijoms ir jos veiklai. Vis dėlto sporto judėjimo atvirumas 

ir jo atstovų dalyvavimas grupių veikloje turėtų būti siejami su pridėtine verte ir 

kompetencija, kurių jie galėtų suteikti.  

5. Įgyvendinimas ir sąveika  

Sportui daro poveikį daug ES politikos krypčių ir strateginių iniciatyvų. Į šį horizontalųjį 

sporto aspektą jau buvo atsižvelgta 2017–2020 m. ES darbo plane sporto srityje. Iš kai kurių 

pagrindinių Komisijos iniciatyvų ir veiksmų (pavyzdžiui, Tartu raginimo rinktis sveiką 

gyvenseną, kovos su dopingo vartojimu ir susitarimais dėl varžybų baigties ir iniciatyvos, 

susijusios su specifiniu sporto pobūdžiu) matyti tarpsektorinio bendradarbiavimo suteikiama 

pridėtinė vertė ir poreikis palaikyti tokį bendradarbiavimą. Laikantis tų pačių principų, 

įgyvendinant būsimą ES darbo planą sporto srityje turėtų būti aktyviai skatinama palaikyti 

tarpsektorinį bendradarbiavimą ir užtikrinti sąveiką su kitais su sportu glaudžiai susijusiais 

sektoriais ir politikos sritimis, pavyzdžiui, judėjimo laisvės, konkurencijos, mokslinių tyrimų, 

žiniasklaidos laisvių, užimtumo, turizmo, tvarumo, duomenų apsaugos, švietimo ir mokymo, 

sveikatos priežiūros. Labai svarbūs yra bendradarbiavimo įgyvendinant kitas atitinkamas 

politikos kryptis ir jų papildomumo aspektai. Labai rekomenduojama daugiau dėmesio skirti 

praktiniam rezultatų, pasiektų pagal ES darbo planus sporto srityje (pvz., ES gairių, politikos 



 

13 

 

rekomendacijų), įgyvendinimui. Be to, valstybės narės taip pat turėtų užtikrinti tinkamą 

veiksmų koordinavimą nacionaliniu lygmeniu.  

Taip pat reikėtų stengtis užtikrinti platesnio masto rezultatų sklaidą tarp įvairiais lygmenimis 

veikiančių suinteresuotųjų subjektų. Siekiant didinti informuotumą apie ES veiksmus sporto 

srityje ir jų matomumą nacionaliniu lygmeniu, turėtų būti imamasi tikslinių veiksmų. 

Galiausiai Komisija laikosi nuomonės, kad reguliari būsimo ES darbo plano sporto srityje 

įgyvendinimo stebėsena ir vertinimas galėtų padėti veiksmingai įgyvendinti šį darbo planą ir 

pasiekti pagrindinius jo prioritetus ir tikslus. 

 

IŠVADA 

Paaiškėjo, kad ES darbo planai sporto srityje yra vertinga ES institucijų, valstybių narių ir 

sporto organizacijų tarpusavio bendradarbiavimo priemonė. Bėgant metams jie padeda 

stiprinti įvairių suinteresuotųjų subjektų bendradarbiavimą ES lygmeniu svarbiausiais su 

sportu susijusiais klausimais. 

Įgyvendinant trečiąjį ES darbo planą sporto srityje pasiekta svarbių rezultatų ir sukurtas 

pagrindas įgyvendinant kitą darbo planą žengti labai svarbų žingsnį į priekį. Didėjant sporto 

matomumui ir jo vaidmens pripažinimui, atsirado galimybė toliau plėtoti sporto sektorių ir ne 

tik skatinti Europos Sąjungos piliečių fizinį aktyvumą ir gerovę, bet ir prisidėti prie Europos 

ekonominio ir socialinio vystymosi bei spręsti pagrindinius visuomenės uždavinius, įskaitant 

susijusius su COVID-19 protrūkiu. Grindžiamas bendrais įsipareigojimais ir bendromis 

pastangomis, būsimas ES darbo planas sporto srityje gali tapti sportui Europos Sąjungoje 

skirtomis bendromis veiksmų gairėmis, kuriomis būtų populiarinamas fizinis aktyvumas ir 

sprendžiamos aktualiausios su juo susijusios problemos.  

 


	ĮVADAS
	B)  VERTINIMAS
	2. Trukmė
	3. Prioritetai
	4. Darbo metodai


